

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	30.631.558,55	30.631.558,55	3.430.261,75	11,20	9.413.240,42	30,73	21.218.318,13
RECEITAS CORRENTES	29.760.666,14	29.760.666,14	3.314.147,41	11,14	9.254.378,00	31,10	20.506.288,14
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.776.546,83	1.776.546,83	130.052,59	7,32	413.244,47	23,26	1.363.302,36
Impostos	1.769.906,38	1.769.906,38	118.271,36	6,68	393.259,44	22,22	1.376.646,94
Taxas	5.065,45	5.065,45	940,00	18,56	9.143,80	180,51	-4.078,35
Contribuição de melhoria	1.575,00	1.575,00	10.841,23	688,33	10.841,23	688,33	-9.266,23
CONTRIBUIÇÕES	1.944.872,75	1.944.872,75	35.892,39	1,85	63.443,38	3,26	1.881.429,37
Contribuições sociais	1.831.472,75	1.831.472,75	27.754,21	1,52	55.305,20	3,02	1.776.167,55
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	113.400,00	113.400,00	8.138,18	7,18	8.138,18	7,18	105.261,82
RECEITA PATRIMONIAL	86.500,30	86.500,30	1.983,59	2,29	9.133,08	10,56	77.367,22
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	85.975,30	85.975,30	1.983,59	2,31	9.133,08	10,62	76.842,22
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	525,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	525,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.575,00	1.575,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.575,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	1.050,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.050,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	525,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	525,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.947.496,26	25.947.496,26	2.810.964,39	10,83	8.429.487,10	32,49	17.518.009,16



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2019 (Maio a Junho)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	688.525,00	688.525,00	148.261,61	11,20	383.686,60	30,73	304.838,40	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	31.320.083,55	31.320.083,55	3.578.523,36	11,43	9.796.927,02	31,28	21.523.156,53	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	31.320.083,55	31.320.083,55	3.578.523,36	11,43	9.796.927,02	31,28	21.523.156,53	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	31.320.083,55	31.320.083,55	3.578.523,36	11,43	9.796.927,02	31,28	21.523.156,53	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr										
orçamentárias) (VIII)	30.351.733,55	30.351.733,55	1.478.239,14	18.213.913,55	12.137.820,00	3.312.776,36	9.319.489,06	21.032.244,49	6.641.110,55	8.894.424,49
DESPESAS CORRENTES	25.682.931,74	25.850.782,69	723.330,30	17.244.572,02	8.606.210,67	3.054.749,25	9.000.394,42	16.850.388,27	6.341.985,69	8.244.177,60
Pessoal e encargos so	15.015.110,74	15.249.985,21	132.411,60	13.482.614,89	1.767.370,32	2.400.405,82	7.111.010,38	8.138.974,83	5.098.948,98	6.371.604,51
Juros e encargos da d	192.150,00	192.150,00	0,00	174.300,00	17.850,00	28.110,28	84.924,39	107.225,61	84.924,39	89.375,61
Outras despesas corre	10.475.671,00	10.408.647,48	590.918,70	3.587.657,13	6.820.990,35	626.233,15	1.804.459,65	8.604.187,83	1.158.112,32	1.783.197,48
DESPESAS DE CAPITAL	4.317.681,81	4.149.830,86	754.908,84	969.341,53	3.180.489,33	258.027,11	319.094,64	3.830.736,22	299.124,86	650.246,89







RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2019 (Maio a Junho)

orçamentárias) (IX)	968.350,00	968.350,00	0,00	678.525,00	289.825,00	159.524,47	422.500,45	545.849,55	422.500,45	256.024,55
DESPESAS CORRENTES	188.525,00	188.525,00	0,00	178.525,00	10.000,00	6.519,63	52.198,68	136.326,32	52.198,68	126.326,32
Pessoal e encargos so	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
Juros e encargos da d	178.525,00	178.525,00	0,00	178.525,00	0,00	6.519,63	52.198,68	126.326,32	52.198,68	126.326,32
DESPESAS DE CAPITAL	500.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	153.004,84	370.301,77	129.698,23	370.301,77	129.698,23
Amortização de dívida	500.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	153.004,84	370.301,77	129.698,23	370.301,77	129.698,23

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Felipe Guerra - DATA DA EMISSÃO: 25/07/2019 - HORA DA EMISSÃO: 12:52:03

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

HAROLDO FERREIRA DE MORAIS  
 Prefeito

JANAILSON ROMAO DE FREITAS  
 Contador Geral

CLEZIMAR DE BRITO LEITE  
 Secretário de Mun. de Trib. e Finanças

ANA CRISTINA GOMES DE FREITAS CASTRO  
 CONTROLADORA GERAL